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Raporti Mujor 
 
 
Shtator  2008  
 
01 shtator 2008 ‐ Pjesëmarrje në takimin në KEK lidhur me “Masat për përmbushjen e të furnizimit dhe 
shërbimeve;  

03 shtator 2008 ‐ është mbajtur një Tryezë Pune lidhur me Masat për Përmbushjen e Standardeve të 
Furnizimit dhe Shërbimit ne lokalet e KEK‐ut; 

04 shtator 2008 ‐ Pjesëmarrje në takimin me KEK në ZRRE lidhur me Aplikimin për tarifa, Modelin tarifor 
etj; 

05 shtator 2008 ‐ Pjesëmarrje në takimin në ZRRE lidhur Ligjin mbi Rregullatorin e Energjisë; 

11 shtator 2008 ‐ Takimi ne ZRRE me përfaqësuesit e Termokosit lidhur me Aplikacionin për tarifa; 

11 shtator 2008 – Pjesëmarrje në takimin në MEM dhe prezantim në temën Roli i ZRrE në zbatimin e 
Strategjisë së Energjisë 2005‐2015; 

12 shtator 2008 – Pjesëmarrje në takimin me përfaqësues të Gjeneratorit Triangle TGC; 

12 shtator 2008 ‐ Takimi ne N.Q.Gjakova lidhur me Aplikacionin për tarifa; 

12 shtator 2008 ‐ DMK ka mbajtur takimin e parë të Grupit Punues lidhur me Propozimin e Standardeve 
të kualitetit të furnizimit dhe shërbimit në lokalet e ZRRE‐së; 

15 shtator 2008 – Takim në ZRRE me përfaqësuesit e NP"Termokos" lidhur me aplikimin Tarifor për 
sezonin e ngrohjes 2008/09; 
15‐16 shtator 2008‐  Konferencë në Shkup‐Maqedoni i "Tariff Pricing Comitte" dhe prezantimi i Humbjeve 
nga perfaqesuesja e ZRRE‐së. 
                                                                                         
15 shtator 2008‐ Publikimi dhe njoftimi I palëve të interesit me "Shqyrtimin e Feed‐in Tarifës për 
hidrocentralet e Vogla"; 
16 ‐18 shtator 2008 ‐ Pjesëmarrje në takimin në Vjenë të ECRB dhe SEE CAO IG; 

17 shtator 2008 ‐ Finalizimi i Bashkërendimit për sezonin 2007/2008 për N.Q Gjakova dhe Raportit 
përcjellës;  

17 shtator 2008 ‐ Finalizimi i  Bashkërendimi për sezonin 2007/2008 N.Q Termokos dhe Raporti 
përcjellës; 

18 shtator 2008 ‐ Kryesuesi i DMK ka marrë pjesë në Mbledhjen e 5‐të Grupit Punues për Konsumator të 
ECRB në Vjenë në lokalet e ECS; 

18 shtator 2008  ‐ DMK ka marrë pjesë në mbledhjen e Bordit të ZRRE‐së duke paraqitur para bordit dy 
pika: Rekomandimet e DMK (6 rekomandime) dhe apelimet e vendimeve të DMK‐së (2 apelime); 

18  shtator  2008  ‐  Përgatitja  e  përgjegjës  se  kërkuar  nga  ERRA  ndaj  kërkesës  se  ERRA  për  Komisionin 
nacional për kontroll te çmimeve dhe energjisë te Lituanisë  lidhur me procesin e shqyrtimit të çmimeve 
ne sektorin e ngrohjes ne Kosovë; 

19 shtator 2008‐ Tryezë pune në MEM lidhur me “Hartimin e pakos Tenderuese në ndërtimin e 
Hidrocentraleve të Vogla në Kosovë”; 
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22  shtator  2008  ‐ DMK  ka marrë pjesë në  takimin  e mbajtur me  KEK‐un  lidhur me  Pilot  Projektin në 
Distriktin e Ferizajt; 

22  shtator  2008  ‐  Përgjigjet  ndaj    kërkesës  se  N.Q  Termokos  lidhur me  shkyçjet  dhe  procedurat  e 
zgjedhjes se kontesteve; 

23 shtator 2008 ‐ Analiza e aplikacionit për tarifa për sezonin 2008/2009 të dorëzuar nga N.Q Termokos; 

23 shtator 2008‐ Prezantim I KEK‐ShA i Pilot Projektit për Distriktin e Ferizajt lidhur me reformat e bëra në 
Sistemin e leximit,faturimit dhe shkyçja e konsumatorëve; 
   
23 shtator 2008‐ Takim me konsultantin e MEM‐it lidhur me Feed‐in Tarifat e Hidrocentraleve të vogla; 
 
24 shtator 2008‐ Tryezë Pune për prezantimin  e dokumentit:Plani Zhvillimor dhe Investiv i Rrjetit të 
Transmisionit; 
 
24 shtator 2008 ‐ Tryeza e punës II në MEM lidhur me “Hartimin e pakos Tenderuese në ndërtimin e 
Hidrocentraleve të Vogla në Kosovë”; 
24 shtator 2008 ‐ Analiza e aplikacionit për tarifa për sezonin 2008/2009 të dorëzuar nga N.Q Gjakova ; 

25 shtator 2008 ‐ DMK ka marrë pjesë në seancën publike ku kryesuesi i ZRRE‐së ka mbajtur prezantimin 
lidhur me ndryshimet e rregullave: 

 Ndryshimi i Rregullës mbi Shkyçjet dhe Rikyçjet e konsumatorëve në Sektorin e Energjisë; 

 Ndryshimi i Rregullës mbi Procedurën e Zgjidhjes së Kontesteve në Sektorin e Energjisë 

25 shtator 2008 ‐ Përgatitja e projekt propozimit “Asistence ne ngritjen e mëtutjeshme te kapaciteteve te 
ZRRE‐se” (për tu bashkangjitur ne planifikimin e buxhetit te ZRRE‐se 2009); 

25 shtator 2008 ‐ Pjesëmarrja ne seancën e dëgjimit publik të organizuar nga ZRRE; 

26 shtator 2008 ‐ Takim me “Inovativ” lidhur me përgatitjen e faqes zyrtare elektronike të ZRRE‐së 
 

• DMK gjatë muajit shtator, 2008 ka regjistruar 90 ankesa të konsumatorëve; 

• DMK gjatë muajit shtator, 2008 ka zgjidhur 8 ankesa të konsumatorëve; 

 4 – Vendime 

 4 ‐ Rekomandime 

• DMK gjatë muajit shtator, 2008 ka pasur 186 biseda direkte me palë; 

• DMK gjatë muajit shtator, 2008 ka pasur 26 biseda telefonike me palët; 

26 shtator 2008 ‐ Prezantimi para Komisionit Evropian” Zhvillimet në Përcaktimin e Tarifave që  
Pasqyrojnë  Kostot “ 
Aktivitete tjera: 

1. Sigurimi dhe TPL plus për automjetet e ZRRE, prokurimi i kryer me date 08 shtator 2008, kontrata 
e nënshkruar po atë dite.  

2. Furnizim me derivate dhe lëndë djegëse – ritender, shpërndarja e ofertave me date 08 shtator 
2008, mbyllja e tenderit me 17 shtator 2008. kontrata i është dhënë Kastriot Petrol‐it.  


